Протокол № 1
заседания Муниципального методического объединения педагогов-математиков

от «28» октября 2024

Присутствовали: 15 человек

Повестка:

1. О достижении региональных показателей качества образования по результатам оценочных процедур
2. Об использовании ЦОК ФГИС «Моя школа» учителями- предметниками
3. Галерея методического опыта. Круглый стол «Взаимодействие педагогов методобъединений муниципальных образовательных организаций АГО в решении актуальных задач на 2024-2025 учебный год: повышение качества образования по математике»
4. Разное.

По первому вопросу: выступала Кораблева О.В. Ознакомила с информацией о результатах ОГЭ и ЕГЭ за 2023-2024 учебный год по данным, предоставленным Мухлиевой О.Ю. Прослушали анализ и интерпретацию статистической информации по ГИА, ЕГЭ
Решили: Принять информацию к сведению. Провести коррекцию работы с учетом рассмотренных данных (выявленные дефициты)
По второму вопросу: выступала Кораблева О.В. Напомнила о возможности работы с ЦОК ФГИС «Моя школа» учителями- предметниками при подготовке и проведении уроков.
Решили: накапливать опыт по формированию функциональной грамотности обучающихся. Педагогам апробировать и внедрять технологии, обеспечивающий формирование функциональной грамотности.
По третьему вопросу: выступала Кораблева О.В. Представила на рассмотрение использование мнемонических приёмов на уроках математики. Определила, что понимают под мнемоническими приемами. Рассмотрела перечень приемов быстрого запоминания. Представила на обсуждение некоторые мнемонические приемы: «кодовые фразы». Обсудили и поделились опытом использования «кодовых фраз при подготовке слабых учеников».
Решили: Принять информацию к сведению. Пополнить копилку методических приемов.
По четвертому вопросу: выступала Кораблева О.В. Ознакомились с датами математических мероприятий для обучающихся, с датами и тематикой заседаний методического объединения. Обсудили вопрос проведения открытых уроков.
Решили: принять информацию к сведению. Обдумать участие в открытых уроках в весенние каникулы.
Решение заседания методического объединения:
1. Накапливать опыт, внедрять новые приемы работы по повышению качества обучения
2. Провести коррекцию работы по устранению дефицитов.
3. Выбрать даты проведения открытых уроков

Руководитель ММО: Кораблева О.В.
Секретарь: Селезнева Н.В.
К протоколу приложены следующие документы:
1. Выступление Кораблевой О.В.
2. презентация к выступлению Кораблевой О.В.